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Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaanopintolaiksi ja 
ammattipätevyyden tunnustamisesta annetun lain 
muuttamisesta 
Arene kiittää mahdollisuudesta lausua sivistysvaliokunnalle hallituksen esitysluonnoksesta 
ulkomaanopintolaiksi ja ammattipätevyyslain muuttamisesta. 

Arene tukee hallituksen esitysluonnoksen tavoitteita ja katsoo, että ehdotettu sääntelykokonaisuus 
parantaa ulkomailla hankitun koulutuksen ja osaamisen hyödyntämistä Suomessa. Arene painottaa 
joustavien ja selkeiden tunnustamismenettelyjen tärkeyttä sekä ammattikorkeakoulujen 
asiantuntijaroolia kelpoisuuden arvioinnissa. Samalla Arene korostaa valtakunnallisesti yhtenäisten 
käytäntöjen luomista ja riittävää valmistautumista uudistusten toimeenpanoon. Näiden edellytysten 
avulla lakimuutosten tavoitteet, tehokkaampi tutkintojen ja ammattipätevyyksien tunnustaminen, 
voidaan saavuttaa ja kansainvälisten osaajien sijoittumista suomalaisille työmarkkinoille sujuvoittaa. 

 

Lausunnon ydinkohdat: 

Joustava tunnustaminen tukee osaamisen tehokasta hyödyntämistä 

Ulkomailla suoritetut opinnot ja ammattipätevyydet tulee tunnustaa joustavasti siten, että osaamista 
voidaan täydentää tarvittaessa ilman vaatimusta koko tutkinnon uudelleensuorittamisesta. 

Korkeakoulujen asiantuntijarooli ja valtakunnallinen yhdenmukaisuus 

Ammattikorkeakouluilla on keskeinen rooli ulkomailla hankitun osaamisen arvioinnissa, ja 
tunnustamiskäytäntöjen tulee olla valtakunnallisesti yhtenäisiä ja ennakoitavia. 

Toimeenpanon selkeys ja riittävä valmistelu 

Lainsäädäntömuutosten onnistunut toimeenpano edellyttää viranomaisten ja korkeakoulujen tiivistä 
yhteistyötä sekä riittävää ennakkovalmistelua erityisesti säänneltyjen ammattien osalta. 

 

Yleisarvio esityksestä 

Arene suhtautuu myönteisesti hallituksen esitysluonnokseen ulkomailla suoritettujen opintojen 
hyväksymisestä ja ammattipätevyyksien tunnustamisesta. Esityksen tavoitteet kansainvälisen osaamisen 
sujuvampi hyödyntäminen ja tunnustamisprosessien nopeuttaminen ovat kannatettavia. Erityisesti Arene 
pitää tärkeänä, että ulkomailla suoritetun tutkinnon tai opintojen tunnustaminen on joustavaa. Henkilöllä 
tulee olla mahdollisuus täydentää osaamistaan yksilöllisesti niin, että koko tutkintoa ei tarvitse suorittaa 
uudelleen vastaavan kelpoisuuden saamiseksi. Kokonaisuutena esitys selkeyttää nykyistä sääntelyä ja 
edistää yhdenvertaisuutta tunnustamiskäytännöissä.  
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